Domingos Martins – ES, 21 de junho de 2021.

MENSAGEM Nº 15/2021

ENCAMINHA PROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE A PLANTA GENÉRICA DE

VALORES IMOBILIÁRIOS, ALTERA O ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR

Nº 41/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Sandra Neitzke

MD Presidente da Câmara Municipal

Domingos Martins/ES

Senhora Presidente,

O presente Projeto de Lei que encaminho à apreciação dessa colenda Casa Legislativa

através de Vossa Excelência dispõe sobre a alteração do Código Tributário Municipal,

regido pela Lei Complementar nº 41/2017, notadamente quanto ao item 3 do Anexo I,

que regulamenta o valor do metro quadrado do tipo de edificação (Vm²e), já que as

tabelas do atual código só alteram o valor venal do terreno.

Atenciosamente,

WANZETE KRUGER
Prefeito